



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/194/14(2576)

poniedziałek, 25 października 2010 r.

Z MAGISTRATU:

WYBORY SAMORZĄDOWE 2010

21 listopada odbędą się wybory samorządowe. Mieszkańcy Krakowa wybierać będą Prezydenta Miasta, radnych Miasta Krakowa, radnych Sejmiku Województwa Małopolskiego. Krakowianie będą mogli głosować w 459 obwodach, w tym w obwodach zamkniętych (domach pomocy społecznej, szpitalach, zakładach karnych, aresztach śledczych). Głosowanie potrwa w godzinach od 8 do 22.

„Dla członków Miejskiej Komisji Wyborczej bardzo ważne jest, by mieszkańcy Krakowa mieli pełną informację na temat wszystkich aspektów związanych z głosowaniem” – mówił podczas konferencji prasowej Urzędnik Wyborczy Andrzej Tarko.

„Po raz kolejny Urząd Miasta chce umożliwić osobom niepełnosprawnym udział w wyborach. Magistrat organizuje m.in. transport do lokali wyborczych i z powrotem. Dodatkowym ułatwieniem dla osób starszych i niepełnosprawnych będzie możliwość głosowania za pośrednictwem pełnomocnika. W wyborach Prezydenta RP z możliwości takiej skorzystało ponad 300 osób. Uważam, że to dobry wynik” – mówił Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan Daśal.

W Krakowie 92 siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych dostosowano do obsługi wyborców niepełnosprawnych. **Do 16 listopada** niepełnosprawni wyborcy zamieszkali na stałe w Krakowie mogą dopisać się do wybranego przez siebie obwodu głosowania. Wykaz takich obwodów dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa (www.bip.krakow.pl) oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibach Magistratu.

Sprawy załatwia się w następujących budynkach Urzędu:

- dla mieszkańców dzielnic I—VII (Śródmieście, Krowodrza)
al. Powstania Warszawskiego 10 - stanowisko nr 62 (centrum administracyjne), tel. 12 616 92 51,
- dla mieszkańców dzielnic VIII—XIII (Podgórze)
ul. Wielicka 28a - stanowisko nr 5 (parter), tel. 12 616 56 87
- dla mieszkańców dzielnic XIV—XVIII (Nowa Huta)

os. Zgody 2 - pok. nr 18, 24 (parter), tel. 12 616 87 32, 12 616 87 38

Wyborcy przyjmowani są w godz. 7.40–15.

Osoby niepełnosprawne, a także wyborcy powyżej 75. roku życia mający trudności w poruszaniu się, będą mogli skorzystać z bezpłatnego dowozu do obwodowych komisji wyborczych. Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego i z powrotem. Pracownicy Wydziału Świadczeń Socjalnych tydzień przed wyborami będą przyjmować zgłoszenia telefonicznie pod numerami telefonów **12 616 50 08, 12 616 50 26, 12 616 50 27, od poniedziałku do piątku w godz. 8 – 15.** Będą dyżurować również **w dniu wyborów, w godz. 8-22.**

Osoby starsze (które ukończyły 75 lat) lub niepełnosprawne, które nie będą mogły osobiście oddać głosu, mogą to zrobić za pośrednictwem pełnomocnika.

Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa.

Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie zaufania, jak również kandydaci na radnych oraz prezydenta miasta (wójta, burmistrza).

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć od jednej osoby lub od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babcia itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika.

Głosowania przez pełnomocnika nie przeprowadza się w obwodach zamkniętych. W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca udzielający pełnomocnictwa, wpisany na listę wyborców w Gminie Miejskiej Kraków, składa wniosek najpóźniej do **12 listopada** w Punktach Obsługi Mieszkańców we wszystkich lokalizacjach UMK, tj.:

- pl. Wszystkich Świętych 3-4,
- al. Powstania Warszawskiego 10,
- os. Zgody 2,
- ul. Wielicka 28a,
- ul. Rynek Podgórski 1,
- ul. Grunwaldzka 8,
- ul. Kasprowicza 29,
- ul. Stachowicza 18,
- ul. Wielopole 17a

Do wniosku należy dołączyć:

- Pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania (na stosownym formularzu dostępnym na stronach www.bip.krakow.pl oraz na dziennikach podawczych magistratu)
- Kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o stopniu niepełnosprawności (o ile wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał ukończonych 75 lat),

Należy również dołączyć numer telefonu.

Formularze wniosków o udzielenie pełnomocnictwa oraz załączników są dostępne w formie elektronicznej na stronie www.bip.krakow.pl oraz na dziennikach podawczych we wszystkich siedzibach Urzędu Miasta Krakowa.

Wyborca ma prawo cofnąć udzielonego pełnomocnictwa do głosowania, składając najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów oświadczenie. Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu może zagłosować osobiście, pod warunkiem, że zrobi to wcześniej niż pełnomocnik.

W wyborach do Rady Miasta Krakowa obowiązuje podział na 7 okręgów wyborczych, w których będzie wybieranych 43 radnych. Okręg 1 obejmuje dzielnice I, II i V, okręg 2 dzielnice III i IV, okręg 3 - dzielnice VI, VII, VIII okręg 4 dzielnice IX, X, XI okręg 5 dzielnice XII i XIII, okręg 6 - dzielnice XIV, XV i XVII, okręg 7 - dzielnice XVI i XVIII. W okręgu 1 krakowianie wybierać będą 7 radnych, w okręgu 2 - 7 radnych, w okręgu 3 - 6 radnych, w okręgu 4 - 5 radnych, w okręgu 5 - 6 radnych, w okręgu 6 - 6 radnych, w okręgu 7 - 6 radnych.

By głos był ważny, wyborca stawia znak X (dwie przecinające się kreski) w obrębie kratki. W przypadku wyborów do Rady Miasta i Sejmiku Województwa Małopolskiego stawiamy tylko jeden znak X oddając w ten sposób głos na konkretnego kandydata, na którego chcemy głosować oraz listę, z której ten kandydat startuje. W wyborach Prezydenta Miasta również stawiamy tylko jeden znak X w kratce obok nazwiska kandydata, na którego chcemy oddać głos.

Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej Tarko. Nadzór sprawuje Miejska Komisja Wyborcza, której Przewodniczącym jest Sędzia Sądu Okręgowego - Robert Jurga. Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Krakowie mieści się w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4, I piętro Sala im. J. Dietla. Terminy dyżurów Miejskiej Komisji Wyborczej podano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa.

UWAGA! Telefon do Biura Obsługi Miejskiej Komisji Wyborczej: 12 616 18 50, 12 616 18 33; fax 12 616 11 00.

Telefon informacyjny dotyczący obwodowych komisji wyborczych: 12 616 18 29.

Informacje dotyczące wyborów dostępne są na stronie internetowej Biuletynu

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl w zakładce „wybory samorządowe”. (KS).

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 2010

Będzie więcej autobusów i tramwajów kursujących na cmentarze, które już od 27 października będą otwarte dłużej. Jak co roku, w okresie Wszystkich Świętych, kierowców czekają utrudnienia w ruchu. Nad bezpieczeństwem i porządkiem nie tylko na cmentarzach będzie czuwać policja i straż miejska.

Tradycyjnie duże utrudnienia w poruszaniu się samochodem czekają nas w rejonie cmentarza Rakowickiego. Już od 30 października od godziny 10 do 1 listopada z ruchu wyłączona będzie ulica Rakowicka na wysokości Uniwersytetu Ekonomicznego do ulicy Grochowskiej. W tym okresie samochody nie wjadą na ulicę Prandoty. „Dojazd będzie tam możliwy jedynie dla pojazdów osób niepełnosprawnych i dla zaopatrzenia do godziny 5 rano” – mówił Andrzej Olewicz, wicedyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, podczas konferencji prasowej poświęconej tegorocznym obchodom Wszystkich Świętych. Problemy w poruszaniu się i parkowaniu pojawią się też na ulicach Chrobrego, Brodowicza i alei Beliny Prażmowskiego. Dla osób niepełnosprawnych wyznaczony będzie parking od strony alei 29 Listopada.

Organizacja ruchu zmieniona zostanie także w rejonie cmentarza Batowickiego. Od godzin rannych 31 października do 1 listopada z ruchu wyłączona będzie ulica Powstańców na odcinku od Strzelców do skrzyżowania z drogą na Dziekanowice. Dopuszczona będzie jedynie komunikacja zbiorowa i taxi, samochody mieszkańców ulic Powstańców i Dziekanowickiej oraz niepełnosprawnych. Na ulicy Powstańców zakazane będzie także parkowanie. Zlikwidowany będzie skręt w lewo z alei 29 Listopada. Natomiast na ulicy Strzelców zostanie wprowadzony jeden kierunek ruchu od ulicy Powstańców do ronda Barei. Do cmentarza Batowickiego od Nowej Huty dojedziemy ulicami Marchołta, Sabały i Reduty. Dla kierowców zorganizowane będą parkingi: przy ul. Strzelców koło ZCK oraz przy ulicy Rozrywka.

Utrudnienia pojawią się też w rejonie największej nekropolii nowohuckiej. Dojazd do cmentarza Grębałowskiego będzie utrudniony już od 30 października. Zmiany zostaną wprowadzone na ulicach Kocmyrzowskiej i Darwina. Ta ostatnia ulica będzie wyłączona z ruchu od 31 października, na odcinku od Kocmyrzowskiej do Blokowej.

W rejonie cmentarza Podgórskiego zmiany w organizacji ruchu pojawią się 31 października. Wprowadzony zostanie jeden kierunek na ulicy Swoszowickiej od Kamieńskiego do Robotniczej.

Tradycyjnie, od 31 października, kłopoty z dojazdem i poruszaniem się samochodami pojawią się w rejonie cmentarza Salwatorskiego, na Pasterniku oraz przy innych mniejszych krakowskich nekropoliach. Dlatego przedstawiciele Miasta oraz policji

apelowali: „W okresie Wszystkich Świętych lepiej zostawiać samochody koło domów lub na wyznaczonych parkingach i korzystać z komunikacji miejskiej”.

Tym bardziej, że tym czasie będzie więcej autobusów i tramwajów obsługujących najważniejsze krakowskie cmentarze.

W okresie od 30 października do 1 listopada zawieszono będą kursy tramwajów 5, 7, 12, 13 i 18. Według specjalnych rozkładów jeździć będą tramwaje 1, 2, 11 i 23. Uruchomione zostaną dodatkowe tramwaje 91 (Osiedle Piastów – Kocmyrzowska – Wzgórza Krzesławickie), 92 (Bronowice Małe – Cmentarz Rakowicki), 93 (Nowy Bieżanów – Cmentarz Rakowicki), 94 (Kurdwanów – Cmentarz Rakowicki), 95 (Wzgórza Krzesławickie – Cmentarz Rakowicki) i 96 (Mistrzejowice – Wzgórza Krzesławickie).

Inaczej będą też kursować autobusy. 30 października według specjalnych rozkładów jazdy pojadą autobusy 105, 107, 142, 159, 184 i 405. Uruchomione będą linie 904 (Cmentarz Batowice – Cmentarz Podgórski – Cmentarz Prokocim – Cmentarz Bieżanów – Bieżanów Nowy), 910 (Cmentarz Batowice – Cmentarz Grębałów), 911 (Cmentarz Pleszów – Cmentarz Ruszcza) i 931 (Bronowice Małe – Cmentarz Rząska).

W okresie od 31 października do 1 listopada według specjalnych rozkładów jeździć będą autobusy 100, 101, 105, 107, 114, 141, 142, 159, 184 i 405. Uruchomione będą dodatkowe linie: 903 (Cmentarz Batowice – Cmentarz Podgórski – Dworzec Płaszów), 904 (Cmentarz Batowice – Cmentarz Podgórski – Cmentarz Prokocim – Cmentarz Bieżanów – Bieżanów Nowy), 906 (Cmentarz Batowice – Cmentarz Mogiła – Cmentarz Grebałów), 909 (Cmentarz Batowice – Cichy Kącik), 910 (Cmentarz Batowice – Cmentarz Grebałów), 911 (Cmentarz Pleszów – Cmentarz Ruszcza), 912 (Cmentarz Batowice – Cmentarz Rakowicki – Kampus UJ), 921 (Cmentarz Batowice – Cmentarz Rakowicki – Azory), 931 (Bronowice Małe – Cmentarz Rząska), 938 (Azory – Kombinat). Tego dnia zostanie zmieniona trasa autobusu nr 304 na terenie gminy Wieliczka. Od skrzyżowania ulic Krakowskiej, Edwarda Dembowskiego i Gabriela Narutowicza jego trasa będzie przebiegała ulicami: Gabriela Narutowicza następnie Marszałka Józefa Piłsudskiego do przystanku końcowego w Wieliczce. Na trasie tymczasowej autobusy linii 304 będą zatrzymywać się na wszystkich istniejących przystankach tzn. przystankach pn. „Wieliczka Kościół” oraz „Wieliczka Cmentarz”. W tym czasie przystanki pn. „Wieliczka Kopalnia Soli” oraz „Wieliczka Rynek” będą nieczynne.

W okresie Wszystkich Świętych wydłużone zostaną godziny otwarcia cmentarzy komunalnych. Od 27 do 30 października czynne będą od 7 do 19. 30 października – od 7 do 21, a w dniach od 31 października do 1 listopada w godzinach od 7 do ostatniego zwiedzającego. Cmentarze komunalne dłużej działać będą też 2 listopada – od 7 do 19.

Od 30 października do 1 listopada w budynkach administracyjnych wszystkich rejonów cmentarnych i cmentarzy pracownicy ZCK będą pełnić dyżury informacyjne. Na wszystkich cmentarzach komunalnych zostaną uruchomione dodatkowe wejścia i wyjścia.

Będą także dodatkowe toalety.

Pomyślano także o potrzebach osób niepełnosprawnych. Na cmentarzach Rakowickim (od ulicy Prandoty), Batowickim i Grębałów, 31 października i 1 listopada osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z przewozu meleksami do grobów rodzinnych. Pojazdy ustawione zostaną przy bramach. Ponadto, od 25 października do 3 listopada na tych cmentarzach dostępne będą dodatkowe wózki inwalidzkie.

Zarząd Cmentarzy Komunalnych przypomina też o internetowym lokalizatorze grobów, działającym na stronie www.cmentarze.krakow.pl. Wystarczy wpisać nazwisko, imię i przybliżony rok pochowania, a komputer pokaże na którym z cmentarzy, na jakiej kwaterze i w którym rzędzie osoba zmarła jest pochowana. W związku z tym, że na Cmentarzu Rakowickim trwa jeszcze inwentaryzacja grobów, lokalizator obejmuje tylko tą część grobów, która jest zarchiwizowana.

Dodatkowo na stronie internetowej www.rakowice.eu udostępniono nową wersję tego lokalizatora. Teraz możliwe jest nie tylko wskazanie oznaczenia kwatery, rzędu i miejsca, ale także odnalezienie jego położenia na interaktywnej mapie właściwego cmentarza wraz ze ścieżką dojścia.

Wszelkie informacje na temat spraw związanych z organizacją ruchu, komunikacją zbiorową, funkcjonowaniem cmentarzy w okresie Wszystkich Świętych dostępne są na stronie www.krakow.pl. (M).

PREZYDENT SPOTKAŁ SIĘ Z SENIORAMI

Dziś (25 października, poniedziałek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa Prezydent Jacek Majchrowski spotkał się z krakowskimi seniorami. W spotkaniu wzięli udział zaproszeni przedstawiciele organizacji seniorskich oraz członkowie krakowskich Klubów Seniora.

„Siłą Krakowa zawsze byli jego mieszkańcy, i jeśli dziś Kraków należy do ośrodków zaawansowanych w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, to jest to również zasługą krakowian - szerokiej rzeszy osób stowarzyszonych w różnego rodzaju związkach, mobilizujących swoje otoczenie i zdolnych zarażać innych swoją pasją” - powiedział podczas spotkania Prezydent Jacek Majchrowski.

„Kraków stara się jak może za to zaangażowanie i cenną współpracę odwdziżyć” - dodał Prezydent Krakowa.

Podczas spotkania zaprezentowane zostały działania Miasta na rzecz seniorów oraz nowe portale www.ngo.krakow.pl, www.kkr.krakow.pl oraz www.dlaseniora.krakow.pl. Prezydent wręczył Odznaczenia „Honoris gratia” p. Renacie Gostyńskiej oraz p. Zdzisławowi Adamikowi - krakowianom, którzy pomimo podeszłego wieku promują Kraków biorąc udział w międzynarodowych zawodach wioślarskich. Zebrani goście mogli wysłuchać m.in. opowieści podróżnika Władysława Gródeckiego oraz Babci Aliny (Elżbiety Lechowicz).

Miasto od lat stara się integrować oraz intensywnie rozwijać działania na rzecz seniorów. Realizuje działania w ramach projektu społecznego "Kraków dla Seniora", którego głównym założeniem jest zintegrowanie instytucji pomagających ludziom starszym.

W czerwcu 2008 r. powstał projekt społeczny "Kraków dla Seniora", ukierunkowany na rozwój, integrację i aktywizację grupy seniorów w Krakowie, uwzględniając aspekty społeczne, gospodarcze i kulturowe.

W ramach projektu "Kraków dla Seniora" są realizowane działania w obszarach: kultura, zdrowie, rekreacja, profilaktyka, edukacja, szkolenia, informacja, poradnictwo, bezpieczeństwo i transport.

8 lipca 2009 r. został uruchomiony miejski serwis internetowy pn. "Kraków dla Seniora", który ma za zadanie przede wszystkim dostarczać seniorom możliwie szeroki zakres informacji o różnorodnych działaniach realizowanych dla nich na terenie Krakowa.

Jednym z etapów realizacji projektu "Kraków dla Seniora", jest podpisane 30 kwietnia bieżącego roku porozumienie o współpracy z ZUS-em, w zakresie którego realizowane są m.in. spotkania informacyjno-doradcze z przedstawicielami ZUS-u, publikacja informacji ZUS dotyczących świadczeń emerytalno-rentowych na stronach serwisu www.dlaseniora.krakow.pl, również z możliwością pobrania wybranych wydawnictw ZUS przez internautów, jak również warsztaty doradcze dla seniorów z zakresu świadczeń emerytalno-rentowych.

14 września br. Miasto Kraków przystąpiło, jako pierwsze miasto w Polsce, do Koalicji Na Rzecz Cyfrowego Włączenia Generacji 50+ „Dojrzałość w sieci”. Koalicja Cyfrowego Włączenia Generacji 50+ „Dojrzałość w sieci” to inicjatywa zainaugurowana przez UPC Polska i Akademię Rozwoju Filantropii, jednocząca firmy, organizacje pozarządowe, urzędy oraz instytucje przeciw wykluczeniu technologicznemu seniorów. Koalicja koncentruje się na popularyzacji wiedzy na temat nowych technologii oraz podejmowaniu i wspieraniu inicjatyw, które przyczyniać się będą do ich popularyzacji wśród osób 50+. Jednym z kluczowych zadań koalicji jest także budowanie partnerstwa międzysektorowego na rzecz walki z wykluczeniem cyfrowym oraz inicjowanie debaty społecznej dotyczącej tego problemu. (JD).

URSZULA RADWAŃSKA AWANSUJE W RANKINGU WTA O 46 MIEJSC!

Krakowianka, która znalazła się w finale turnieju ITF w Saint Raphael, zanotowała awans w rankingu WTA, aż o 46 miejsc. Młodsza z sióstr Radwańskich po drodze wyeliminowała m.in. Australijkę Jelenę Dokić, Chorwatkę Karolinę Sprem i Hiszpankę Laurę Pous-Tio.

W minionym tygodniu Polka awansowała do finału turnieju rangi ITF we francuskim Saint Raphael. W finale Urszula Radwańska uległa amerykance Alison Riske, dla której było to już trzecie zwycięstwo z rzędu w tym turnieju. Pula nagród wynosiła 50

tys. dolarów. Finał we Francji dał Polce 50 punktów do rankingu, i pozwolił przesunąć się w górę o 46 pozycji. Na czele tabeli wciąż znajduje się Dunka o polskich korzeniach Caroline Woznicki. Na drugie miejsce kosztem Sereny Williams awansowała Wiera Zwonariewa. Poza tym Kim Clijsters wyprzedziła siostrę Sereny, Venus, a Samantha Stosur przesunęła się przed Jelenę Janković. Z kolei starsza z sióstr – Agnieszka Radwańska, mimo przerwy w grze spowodowanej operacją lewej stopy, utrzymała 14. miejsce w rankingu. (PW).

POZNAJ REKOMENDOWANE RESTAURACJE

117 restauracji zostało nagrodzonych w 6. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, której finał odbył się w miniony piątek (22 października) w Nowohuckim Centrum Kultury, podczas 13. Gali Wielkiej Kolekcji Kulinarnej. Współorganizatorem wydarzenia był Urząd Miasta Krakowa.

Tegoroczna, szósta edycja Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, rozpoczęła się w czerwcu 2010 r. Jej celem była promocja krakowskich restauracji oraz rekomendacja najlepszych lokali w ramach turystycznej promocji Krakowa. Podczas trwania Akcji członkowie Kapituły Rekomendującej – wśród nich przedstawiciele środowisk gastronomicznych, mediów oraz instytucji związanych z turystyką – dokonali oceny jakości obsługi, profesjonalizmu obsługi oraz czystości i estetyki w zgłoszonych do Akcji restauracjach.

Do tegorocznej edycji zgłosiły się 154 restauracje, nagrodzono 117 z nich. Finał 6. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji odbył się w ramach 13. edycji Wielkiej Kolekcji Kulinarnej. Laureaci imprezy otrzymali statuetki z symbolicznym krakowskim obwarzankiem, zaprojektowane przez prof. Czesława Dźwigaję oraz specjalne naklejki z oznaczeniem rekomendacji, przeznaczone do umieszczenia na drzwiach i witrynie lokalu. Rekomendowane restauracje będą również promowane przez rok na stronach Miejskiej Prezentacji Internetowej „Magiczny Kraków” (www.krakow.pl/restauracje) oraz w przewodniku po restauracjach „Kraków na Widelcu 2011”. Organizatorem Akcji był Urząd Miasta Krakowa oraz Krakowska Kongregacja Kupiecka. (KF).

ASYSTENT OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza na konferencję pt. „Asystent osoby niepełnosprawnej – zawód z przyszłością”, która odbędzie się jutro (26 października, wtorek) w Sali Kupieckiej Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, w godz. 10 – 16.

Na spotkanie zostali zaproszeni specjaliści w dziedzinie pomocy społecznej i form opieki nad osobami niepełnosprawnymi oraz praktycy, którzy zaprezentują swoje doświadczenia zebrane podczas kilkuletniej pracy nad upowszechnianiem i wdrażaniem usługi asystenckiej.

Konferencja jest jednym z działań projektu „Pora na aktywność” realizowanego przez MOPS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Projekt skierowany jest do osób, które chcą poprawić swoją sytuację życiową, aktywniej uczestniczyć w życiu społecznym oraz podjąć wysiłek powrotu do aktywności zawodowej. Jest to program dla podopiecznych MOPS, wśród których są również osoby niepełnosprawne. Mogą one skorzystać – obok innych form pomocy – z usługi asystenta osoby niepełnosprawnej.

Asystent osoby niepełnosprawnej to zawód od niedawna wpisany do klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy. Wraz z opiekunem w domu pomocy społecznej, opiekunką środowiskową i pracownikiem socjalnym tworzą kategorię „pracownicy pomocy społecznej i pracy socjalnej”.

Więcej o projekcie na stronie internetowej http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=25600

NIEPODLEGŁOŚĆ ZACZĘŁA SIĘ W KRAKOWIE

31 października 1918 roku Kraków jako pierwsze polskie miasto odzyskał niepodległość. Tegoroczne obchody 92. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej zaplanowano na piątek (29 października).

Obchody wyzwolenia Krakowa rozpoczną się o godz. 9 na pl. Niepodległości uroczystością „Niepodległość zaczęła się w Podgórzu”, organizowaną przez Radę Dzielnicy XIII, upamiętniającą bohaterski czyn zbrojny naszych rodaków walczących o wolną i niepodległą Polskę.

O godz. 10:30 na cmentarzu Rakowickim uczestnicy uroczystości, w tym reprezentacja młodzieży z siedmiu najstarszych liceów krakowskich wraz z pocztami sztandarowymi i przedstawiciele Historycznego Oddziału 13. Galicyjskiego Pułku Piechoty „Krakowskie Dzieci” złożą kwiatów na grobie kpt. Antoniego Stawarza.

Uroczystość na Rynku Głównym w południe otworzy zmiana warty honorowej w wykonaniu Historycznego Oddziału 13. Galicyjskiego Pułku Piechoty „Krakowskie Dzieci” i posterunku Straży Miejskiej przed Wieżą Ratuszową, po której nastąpi ślubowanie nowo przyjętych strażników miejskich oraz uczniów pierwszych klas krakowskich gimnazjów. Po ślubowaniu gimnazjalistów Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch złożą kwiaty pod tablicą na Wieży Ratuszowej. Muzyczną oprawę uroczystości zapewnią Kolejowa Orkiestra Dęta i Krakowska Orkiestra Staromiejska.

O godz. 13:30 rozpocznie się tradycyjny bieg sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Uczniowie siedmiu najstarszych krakowskich liceów uczczą w sportowej rywalizacji rocznicę wyzwolenia Miasta.

W tym roku, dla zapewnienia odpowiednich warunków i bezpieczeństwa uczestników biegu, zmienione zostało dotychczasowe miejsce rywalizacji (Rynek Główny)

na teren stadionu Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego, pl. Na Groblach 9.

Każde liceum będzie reprezentowane przez cztery osoby – dwójkę dziewcząt i dwójkę chłopców. Zawodnicy będą musieli pokonać dystans 4 x 600 metrów, który wyznaczą dwa okrążenia wokół stadionu Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego przy placu Na Grobach. Najszybsza szkoła otrzyma z rąk przedstawicieli Miasta replikę szabli kpt. Stawarza z pamiątkowym grawerem oraz nagrody rzeczowe. Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwać będzie Dyrektor Biegu - Edward Stawiarz – prezes WKS Wawel.

W roku 2009 rywalizację wygrało V Liceum Ogólnokształcące im. A. Witkowskiego, z czasem 7 minut i 17 sekund.

Pierwsza wojna światowa zakończyła się w Krakowie 31 października 1918. Tego dnia Kraków przestał być bowiem częścią habsburskiej monarchii, walczącej od 1914 roku przeciwko Belgii, Czarnogórze, Francji, Italii, Rosji, Rumunii, Serbii, Wielkiej Brytanii. Tego dnia Kraków stał się częścią niepodległej Polski. Państwa, które oficjalnie miało powstać dopiero 11 listopada 1918 roku. W październiku mieszkańcy Krakowa postanowili wziąć sprawy w swoje ręce. Polscy posłowie do austriackiego parlamentu oraz austriaccy oficerowie polskiej narodowości doprowadzili do pokojowego przejęcia władzy. W październiku roku 1918 było już dla wszystkich oczywiste, że Austro-Węgry przegrały wojnę. Klęski na frontach i trudne warunki życia ludności cywilnej spowodowały powszechne zniechęcenie. Panujący od roku 1916 cesarz Karol nie miał nawet cienia tego autorytetu, jakim cieszył się jego poprzednik, rządzący przez ponad sześćdziesiąt lat Franciszek Józef I. W całej monarchii panowało przekonanie, że dalszy sojusz z Niemcami doprowadzi Austro-Węgry do katastrofy. W Krakowie symboliczny wymiar miało przejęcie przez polskich żołnierzy – ubranych jeszcze w austriackie mundury – odwachu pod Wieżą Ratuszową. Dla uczczenia tego wydarzenia co roku dokonywana jest 31 października o godzinie 12.00 symboliczna zmiana warty. Następnie odbywa się bieg sztafetowy, w którym bierze udział młodzież z najstarszych krakowskich liceów. Zwycięska ekipa otrzymuje nagrodę. Jest to szabla kapitana Antoniego Stawarza, pierwszego oficera austriackiego narodowości polskiej, który w roku 1918 wypowiedział posłuszeństwo Wiedniowi.

Kpt. Antoni Stawarz, inicjator akcji oswobodzenia Krakowa był żołnierzem, kapitanem Wojska Polskiego, w czasach I Wojny Światowej porucznikiem armii austro-węgierskiej. W 1918 stworzył w wojsku organizację spiskową. 30 października żołnierze pod jego dowództwem opanowali dworzec kolejowy w Płaszowie. Dzień po powstaniu Kapitan Stawarz z żołnierzami zajął austriackie koszary w Podgórzu, a następnie cały Kraków. Do wojska tłumnie przyłączali się mieszkańcy miasta, wśród nich liczni gimnazjaliści i studenci, którzy podkreślali podniosły nastrój gromadząc się na Rynku Głównym. Według relacji Antoniego Stawarza, nieznanymi ludźmi padali sobie w objęcia,

plakano ze wzruszenia, że [...] przyszła upragniona chwila oswobodzenia. Z wieży kościoła Mariackiego co godzinę rozlegał się dźwięk hejnału, na płycie Rynku słycać było patriotyczne pieśni.

Po wojnie Antoni Stawarz awansował do stopnia kapitana, służył w 57. Pułku Piechoty w Tarnowie. W 1935 rozpoczął pracę w krakowskim magistracie. W czasie II wojny światowej był członkiem Armii Krajowej. Zmarł w 1955 roku, spoczywa na Cmentarzu Rakowickim. Jego imię nosi jedna z uliczek na krakowskim Podgórzu. (JD).

CO ZROBIĆ Z LIŚCIAMI I TRAWĄ?

Od poniedziałku, 25 października rozpoczęła się akcja „Liść”, czyli darmowy odbiór liści i trawy z prywatnych posesji. Szczegółowe informacje nt. akcji dostępne są na stronie www.ekocentrum.krakow.pl i pod numerem bezpłatnej infolinii 800 11 22 11.

Rozpoczęła się zorganizowana przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu akcja „Liść”. „Od 25 października właściciele krakowskich domów jednorodzinnych mają możliwość skorzystania z bezpłatnego odbioru liści i trawy” – informuje Michał Pyclik z ZIKiT.

Podczas akcji „Liść” zbierane będą wyłącznie odpady biodegradowalne, takie jak liście i trawa. „Jeżeli przedstawiciel firmy zauważy, że zostały podrzucone inne odpady lub zostały wymieszane z wyżej wymienionymi, worek nie zostanie zabrany” – zaznacza Michał Pyclik.

Trawa i liście będą odbierane przez 3 firmy wyłonione przez ZIKiT. Kraków zostanie podzielony na 3 rejony: Podgórze, Krowodrzę/Śródmieście i Nową Hutę. Zebrane odpady trafią do kompostowni, gdzie zostaną przetworzone na kompost.

Czas trwania akcji „Liść” przewidywany jest na miesiąc, tj. od 25 października do 26 listopada, lub do momentu, gdy nie będą już zalegały liście lub też do czasu, gdy śnieg trwale pokryje teren.

Aby skorzystać z możliwości bezpłatnego oddania liści i trawy, odpady należy pozostawić w dniu odbioru przed własną posesją - najlepiej we własnym worku lub sprzymowanie w miejscu dostępnym dla firmy odbierającej. „Liście i trawa będą odbierane w każdy poniedziałek i każdy piątek podczas trwania akcji. Wyjątkiem będzie poniedziałek 1 listopada - w zamian za ten dzień liście zostaną zabrane w środę, 3 listopada” – mówi przedstawiciel ZIKiT.

Podczas wytypowanych do odbioru dni, firmy wywozowe będą objeżdżać cały rejon i zbierać worki lub przyzmy. Dodatkowo mieszkańcy, którzy chcą zaznaczyć, że na pewno będą brali udział w akcji, mogą zgłosić to pod bezpłatnym numerem infolinii 800 11 22 11, podając miejsce, które będzie obsłużone w wytypowanych dniach odbioru lub za pomocą formularza zgłoszeniowego na stronie www.ekocentrum.krakow.pl. (M).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 - Konferencja pt. „Bezpieczeństwo osobiste - czy w dobie mediów elektronicznych polityk jest naprawdę bez szans?” organizowana przez Firmy 2Business Consulting Group oraz 4Business, sala Portretowa

11:00 – Konferencja prasowa zapowiadająca 6. edycję Festiwalu Muzyki Polskiej, Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 - Konferencja pt. „Asystent osoby niepełnosprawnej – zawód z przyszłością”, sala Kupiecka

WARTO WIEDZIEĆ:

55. KRAKOWSKIE ZADUSZKI JAZZOWE

Krakowskie Zaduszki Jazzowe odbędą się już po raz pięćdziesiąty piąty. W ramach tegorocznej edycji festiwalu, która potrwa od 29 października - 8 listopada, koncertów będzie można posłuchać w Krakowie, Wieliczce, Niepołomicach, Trzebini, Zabierzowie i Wadowicach. Głównym elementem krakowskiej części programu będą dwa jazzowe wieczory w kinoteatrze Uciecha. Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Urzędu Miasta Krakowa.

Historia Krakowskich Zaduszek Jazzowych sięga 1954 roku – wtedy, właśnie w Dzień Zaduszny, w sali gimnastycznej szkoły podstawowej przy ulicy Królowej Jadwigi, odbyło się pierwsze jam session, uważane za początek imprezy. Koncerty w ramach tegorocznej, pięćdziesiątej piątej, edycji festiwalu odbędą się w Krakowie, Wieliczce, Niepołomicach, Trzebini, Zabierzowie i Wadowicach.

55. Krakowskie Zaduszki Jazzowe zainauguruje koncert w Kopalni Soli „Wieliczka” (30 października, godz. 19, zjazd do kopalni od godz. 18). Wystąpią: Jazz Band Ball Orchestra – wspólnie z Beatą Przybytek, Peter Lipa i Leliwa Jazz Band. Głównym elementem krakowskiej części programu będą dwa wieczory w kinoteatrze Uciecha (31 października, godz. 18 i 7 listopada godz. 19:15). W czasie pierwszego, występ zainspirowany twórczością Ornette’a Colemana da niemiecko-polski band, w skład którego wchodzi m.in. trębacz Rainer Winterschluden i gitarzysta Jarek Śmietana. Podczas kolejnego, będzie można usłyszeć niezapomniane przeboje Andrzeja Zauchy w nowych aranżacjach Kuby Badacha, lidera zespołu Poluzjanci. 7 listopada jubileuszowy koncert – z okazji 40-lecia istnienia zespołu, zagra legendarna grupa Laboratorium. Założona w 1970 roku przez polonistę z wykształcenia, Janusza Grzywacza, była

prekursorem jazz-rocka w Polsce, współpracowała m.in. z Czesławem Niemenem. Jubilatom będą towarzyszyć specjalni goście: amerykański multiinstrumentalista Ralph Towner oraz ukrywający się pod pseudonimem Rasmina wokalista. Festiwal zakończy (8 listopada, godz. 19:30) tradycyjna msza święta jazzowa odprawiana w Bazylice oo. Dominikanów.

Szczegółowe informacje na stronie www.krakowskiezaduszkijazzowe.xt.pl (JK).

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

Do końca października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 22 października jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa